ρπθ'. Ἰαντας τοὺς πέντας και δομένους ἐπικουρίας, μετὰ δοκιμασίας ἐπιστολίας ἤτοι εἰρηνικοῖς ἐκκλησιαστικοῖς μονοῖς ὀδεύειν ὀρίσασμεν, και μή συστατικοῖς, διὰ τὸ, τὰς συστατικὰς ἐπιστολὰς προοήκειν ταῖς εὐσεν ἐν ὑπολήψει μόνοις προσώποις παρέχεσθαι.

ρς'. Ἦλθεν εἰς ἡμᾶς, ὡς τινες κενὰ τοὺς ἐκκλησιαστικῶς θεσμοῖς προσδραμόντες δυναστείαις, διὰ πραγματικῶν τῆν μίαν ἐπαρχίαν εἰς δύο κατέτεμον, ὡς ἐκ τούτου δύο μητροπολίτας εἶναι ἐν τῆ αὐτῆ ἐπαρχίᾳ. Ὀρίσμεν τοῦν ἢ ἀγία σύνοδος, τοῦ λοιποῦ μηδὲν τοιοῦτο τολμάσθαι παρὰ ἐπισκόπου· ἐπὶ τῶν τοιοῦτο ἐπιχειροῦντα ἐκπίπτειν τοῦ ἰδίου βαθμοῦ. Ὅσαι δὲ ἤδη πόλεις διὰ γραμμάτων βασιλικῶν τῶ τῆς μητροπόλεως ἐτιμῆθησαν ἐξῆματι, μόνως ἀποκατέστωσαν τῆς τιμῆς, και ὃ τῶν ἐκ-

aus irritam habere ejusmodi ordinationem: et nunquam posse operari ad injuriam ejus qui ordinavit.

CLXXXV. — 7. Eos qui semel in clero cooptati sunt, et monasticam vitam expetiverunt, statuimus neque ad militiam, neque ad sæcularem dignitatem venire. Aut hoc audentes nec pœnitentiam agentes ut ad id revertantur, quod propter Deum prius elegerant, anathematizari.

CLXXXVI. — 8. Clerici ptochiorum, monasteriorum et martyriorum, sub potestate episcoporum, qui sunt in unaquaque civitate, secundum sanctorum Patrum traditionem permanent, nec per præsumptionem a suo episcopo recedant. Qui vero audent ejusmodi constitutionem quocunque modo evertere, nec suo episcopo subjiciuntur, si quidem clerici fuerint, canonicis pœnis subjiciantur: si autem monachi aut laici, communionem priventur.

CLXXXVII. — 9. Si quis clericus cum clerico litem habuerit, proprium episcopum ne deserat, et ad sæcularia judicia ne excurrat; sed prius causam agat apud proprium episcopum: vel certe de episcopi sententia apud eos quos utraque pars elegerit iudicium agitur. Si quis autem præter hæc fecerit, canonicis pœnis subjiciatur. Si autem clericus cum proprio vel etiam alio episcopo litem habuerit, a provinciæ synodo judicetur. Si autem cum ipsius provinciæ metropolitano, episcopus vel clericus controversiam habuerit, dioceseos exarchum adeat, aut regie urbis Constantinopolis sedem, et apud ipsam judicetur.

CLXXXVIII. — 10. Non licere clericum in duarum simul civitatum ecclesiis conscribi, et in ea in qua ab initio ordinatus est, et in ea in quam, ut majorem, confugit, propter inanis gloriæ cupiditatem. Eos autem qui hoc faciunt, suæ ecclesiæ restitui in qua ab initio ordinati sunt, et illic tantummodo ministrare. Sed si jam quispiam ex alia in aliam ecclesiam translatus est, nihil prioris ecclesiæ, vel eorum quæ sub ea sunt martyriorum, vel ptochiorum, vel xenodochorum rebus communicare. Eos autem qui ausi fuerint, post definitionem magnæ et universalis synodi, aliquid eorum quæ sunt prohibita facere, statuit sancta synodus, eos proprio gradu excidere.